

EDUKACJA W GMINIE WOŹNIKI

DODATEK SPECJALNY NA STRONACH 3-6



GMINNA GAZETA SAMORZĄDOWA

Wiadomości Ziemi Woźnickiej

BABIENICA CZARNY LAS
DROGOBYCZA DYRDY
KAMIENICA KAMIEŃSKIE MŁYNY
LIGOTA WOŹNICKA LUBSZA
PIASEK PSARY WOŹNIKI

ISSN 1507-4846



f UMWOZNIKI

www.wozniki.pl

egzemplarz bezpłatny

NR 02/365 luty 2022

Teren po PGR przygotowany na zmiany

Zielona przestrzeń ze strefą relaksu i wypoczynku, lokale z przeznaczeniem na działalność kulturalną czy gastronomiczną – tak może wyglądać zrewitalizowany obszar byłego PGR w Woźnikach.

Gmina Woźniki, jako gmina popegeerowska, złożył dodatkowy wniosek w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. - Od początku mojej kadencji czynione są starania, aby teren byłego PGR w Woźnikach zmienił swoje oblicze. Opracowaliśmy kilka koncepcji, które nie wykluczały także sprzedaży nieruchomości. Chętnych na kupno nie znaleźliśmy, dlatego teraz koncentrujemy się na rewitalizacji części tego obszaru, nie czekając na prywatnych inwestorów. Do tego jednak konieczne są środki zewnętrzne, które gmina stara się pozyskać – mówi burmistrz Woźnik Michał Aloszko.

Warto zaznaczyć, że próby sprzedaży tych nieruchomości mają długą historię, a ogłoszone przetargi za każdym razem kończyły się niepowodzeniem. Teren po byłym PGR to bowiem bardzo trudny inwestycyjnie obszar.

- Własnością gminy jest budynek po byłej oborze, stodoła oraz budynek administracyjny. Po oględzinach przeprowadzonych przez pracowników Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Katowicach ustalono warunki, jakie muszą być spełnione przy rewitalizacji tego terenu wraz z jego zabudową – mówi zastępca burmistrza Woźnik Beata Bacior.

Teren ten znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej. Zatem wszystkie plany dotyczące prac nad zniszczonymi budynkami muszą być konsultowane i zaakceptowane przez konserwatora zabytków. - Odnosi się to również do zachowania wszystkich zabudowań, które są bardzo zniszczone. Dotyczy to nawet częściowej rozbiorczy murów, które należy potem odtworzyć w takim samym lub zbliżonym materiale budowlanym – podkreśla Beata Bacior.

W dużym stopniu potęguje to koszty rewitalizacji tych budynków.

- To przeszło dwa hektary powierzchni. Zrewitalizowanie całości wymagałoby ogromnych środków, liczonych w milionach euro. Dla budżetu gminy to zadanie nie do udźwignięcia. Dlatego zlecieliśmy opracowanie opinii technicznej dotyczącej stanu nieruchomości usytuowanych w obszarze dawnego PGR. Na jej podstawie oraz konsultacji z wojewódzkim konserwatorem zabytków podzieliliśmy to miejsce na dwie strefy. Jedną zajmie się gmina, druga ma trafić w ręce prywatne – tłumaczy Michał Aloszko.

Zrewitalizować PGR

Woźniki jako gmina popegeerowska starają się pozyskać środki na rewitalizację obszaru miejskiego oraz budynków zdegradowanych na terenach po byłym PGR.



Pierwszym zadaniem inwestycyjnym ma być poszerzenie obszaru obecnego parku Łany Skwer.

- Zaplanowane jest tutaj stworzenie przestrzeni zielonej o nieco innym charakterze niż na Łany Skwerze. Teren ten ma być przedłużeniem istniejącego parku, z dwoma nowoczesnymi i zielonymi strefami relaksu i wypoczynku – mówi zastępca burmistrza.

Pierwsza strefa będzie zaadresowana do najmłodszych mieszkańców. W założeniu stworzone mają być tu miejsca rekreacji z ziemnymi trampolinami, nowoczesnymi konstrukcjami linowymi, ławkami dla rodziców, opiekunów. Adresatami drugiej strefy mają być dorośli.

- Zamierzmy stworzyć tu strefę relaksu z małą łaźnią solankową, leżakami i przyjaznym zielonym otoczeniem. Na tym terenie mieści się stary budynek administracyjny po byłym PGR. W planach jest przywrócenie go do użyteczności, tak, aby mógł stanowić bazę pod działalność handlową, kulturalną, gastronomiczną itp. Być może mogłaby w nim funkcjonować również nowoczesna biblioteka z czytelnią oraz częścią multime-

dialną – opisuje Beata Bacior. W dalszych planach gmina będzie starała się również o pozyskanie środków na rewitalizację starej chlewni. - Przestrzeń tego zaniedbanego budynku ma ogromny potencjał, by stać się w naszej gminie na przykład miejscem targowym dla lokalnych rolników, handlowców. Poza tym zrewitalizowanie tej części centrum Woźnik uczyni z niej atrakcyjną strefę wypoczynku i rekreacji. Dlatego gmina dokłada wszelkich starań, aby odmienić to niezwykle miejsce – zaznacza zastępca burmistrza.

Sztab w Psarach kwestował na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W naszej gminie zbierano ponad 15 tys. zł.

Dla WOŚP grali wolontariusze m.in. ze szkół podstawowych z Psar, Woźnik, Kamienicy, Lubszy i Ligoty Woźnickiej, pod okiem szefowej sztabu Jolanty Musik.

- Mimo niesprzyjających warunków pogodowych, mimo trwającej pandemii, wszystko poszło sprawnie



i co najważniejsze bezpiecznie. Szczególne słowa podziękowania kieruję do wolontariuszy ze wszystkich szkół w gminie. Wiemy, że chętnych było bardzo wielu. To naprawdę budujące, że mamy taką wspaniałą młodzież, ale otrzymaliśmy zezwolenie tylko na 25 wolon-



tariuszy. Spisaliście się super – mówi Jolanta Musik.

W orkiestrowe działania zaangażował się także Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Woźnikach. W filii w Psarach atrakcji nie zabrakło, w tym m.in.: pysznego, swojskiego kołocza, pokazów gry na ukulele, wspólnego śpiewania z zespołem Grojcowianki. Były też licytacje internetowe i koncert on-line.

WOŚP wsparło także 30 krwiodawców, którzy tego dnia w MGOK w Woźnikach oddali niemal 15 litrów krwi.

- Bardzo dziękuję wszystkim ludziom dobrej woli, którzy okazują pomoc i sponsorują na przykład przepyszne poczęstunki. Słowa podziękowania, jak zawsze, należą się oddającym ten cenny dar jakim jest krew. To dzięki wam te akcje

mają sens – mówi koordynator akcji, sołtys sołectwa Dyrdy-Sośnica Rafał Pietryga.

30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się w niedzielę 30 stycznia pod hasłem „Przejrzyj na oczy”. W tym roku WOŚP zbiera środki dla zapewnienia najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. Na koncie fundacji jest

ponad 136 mln zł, pod koniec marca WOŚP poda ostateczną, zebraną w tym roku, kwotę.

Dodajmy, że w naszej gminie zbierano w sumie 15419,22 zł (z e-skarbonką).

- Dziękujemy, że graliście z nami. Fajnie czuć tę moc pozytywnych emocji, dobra i miłości. Razem możemy wiele. Do zobaczenia za rok – mówi Jolanta Musik.

30. sesja Rady Miejskiej

17 lutego w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach odbyła się nadzwyczajna, 30. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach.

Podjęto uchwały w sprawach: wyrażenia zgody na utworzenie spółki SIM Śląsk Północ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością; określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Woźnik; wyznaczenia miejsca do prowadzenia

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na obszarze Gminy Woźniki; regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu na obszarze Gminy Woźniki.

GZOZ

Darmowe testy antygenowe oraz lek Molnupiravir

Od poniedziałku do piątku w godzinach od 12:00 do 13:00 można skorzystać z darmowego testu antygenowego przy Gminnym Zespole Ośrodków Zdrowia w Woźnikach.

Test jest wykonywany bezpośrednio z samochodu - więcej informacji pod numerem 34 3573 011 wew. 226 (laboratorium).

Przychodnie GZOZ posiadają lek Molnupiravir (to pierwszy doustny lek powstrzymujący

namnażanie się koronawirusa SARS-CoV-2 w organizmie)

Kryteria włączenia pacjentów do terapii są następujące: rozpoznanie COVID-19; wystąpienie objawów COVID-19 nie wcześniej niż w ciągu

ostatnich 5 dni; pacjent dorosły oraz należący do grupy ryzyka ciężkiego przebiegu COVID-19, tj.: wiek >65 lat, aktywny proces nowotworowy (nowotwory złośliwe), leczenie immunosupresyjne,

niewydolność serca, choroba niedokrwienna serca, kardiomiopatie, cukrzyca, POCHP, otyłość (BMI ≥35), przewlekła choroba nerek, wrodzone błędy odporności, pensjonariusze domów pomocy społecznej.

Świąteczne opowiadania

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Józefa Lompy w Woźnikach dziękują uczniom Szkół Podstawowych z Gminy Woźniki za uczestnictwo w konkursie literackim „Święta mojego dzieciństwa”.

Celem konkursu było rozwijanie wrażliwości literackiej, inwencji twórczej i kreatywności,

kułtywowanie tradycji Świąt Bożego Narodzenia oraz możliwość prezentacji własnej twórczości. Przy ocenie prac brano pod uwagę: estetykę, poprawność językową oraz zachowanie formy opowiadania.

Laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody. Spośród nadesłanych opowiadań wyłoniono zwycięzców. I miejsce zajęła Emilia Żylak (SP Woźniki), II miejsce ex aequo Katarzyna Skop (SP Kamieńskie Młyny), Igor Żuk (SP Lubsza), III miejsce ex aequo Julia Cogiel (SP Kamienica), Julia Kolano (SP Woźniki).



ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej, powinien zbierać faktury VAT

- w terminie od 1 lutego 2022 r. do 28 lutego 2022 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2021 r. do 31 stycznia 2022 r.,
- w terminie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 sierpnia 2022 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2022 r. do 31 lipca 2022 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2021 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2021 r. wynosi:

110,00 zł * liczba ha użytków rolnych
oraz

40,00 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych była

Pieniądze wypłacane będą przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku w terminach:

- 1 - 30 kwietnia 2022 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie
- 3 - 31 października 2022 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie

SZKOŁY I PRZEDSZKOLA PRZYJAZNE, BEZPIECZNE, NOWOCZESNE

- ☑ Wydłużone godziny pracy świetlic i przedszkoli
- ☑ Nowoczesna hala sportowa i baza dydaktyczna
- ☑ Nowe sale gimnastyczne dostępne od roku szkolnego 2022/2023
- ☑ Klasy sportowe i treningi na najwyższym poziomie
- ☑ Wysoka jakość kształcenia, liczne innowacje i projekty
- ☑ Darmowy transport publiczny na terenie gminy

Gmina Woźniki

www.edukacja.wozniki.pl



Sprawdź naszą ofertę

NAJLEPSZY WYBÓR DLA TWOJEGO DZIECKA

Rekrutacja
2022/2023
Przedszkola
od 28.02.2022
Klasy I
od 7.03.2022



Budujemy kolejne sale gimnastyczne dostępne dla dzieci od nowego roku szkolnego



Wzorowo zorganizowana i dostosowana do potrzeb mieszkańców oferta edukacyjna jest podstawą dobrze funkcjonującego samorządu.

Jako nauczyciel, wielokrotnie się o tym przekonałem. Dlatego wraz z dyrektorami placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Woźniki nieustannie podejmujemy nowe inicjatywy, które mają wspierać rozwój dzieci. Modernizujemy bazę dydaktyczną oraz staramy się tak dostosować funkcjonowanie szkół i przedszkoli, by pomóc rodzicom w wychowywaniu swoich pociech.

Dokładamy wszelkich starań, by oferta edukacyjna w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Woźniki była jak najlepsza i odpowiadała na potrzeby mieszkańców. Jestem przekonany, że nasze szkoły i przedszkola to dobry wybór dla Państwa dzieci.

Zapraszam do zapoznania się ofertą poszczególnych szkół i przedszkoli działających w naszej gminie.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

Przedszkole "Wesołe Krasnoludki" w Woźnikach

ul. Lompy 6, 42-289 Woźniki 34 3573 033 / 518 032 371 przedszkole.wozniki@wp.pl

Przedszkole położone w dogodnej lokalizacji, blisko centrum miasta i zjazdu z autostrady A1

W naszym przedszkolu zapewniamy uśmiech i radość dzieci, dzięki:

- wykwalifikowanej kadrze
- zabawie i nauce z wykorzystaniem m.in. tablic interaktywnych i "magicznego dywanu"
- udziałowi dzieci w wycieczkach rozwijających zainteresowania
- spotkaniom z ciekawymi ludźmi
- smacznym posiłkom z własnej kuchni
- wydarzeniom artystycznym z muzyką i teatrem
- uczestnictwie w konkursach i projektach
- profilaktyce i terapii logopedycznej

Zajęcia dodatkowe: język angielski, rytmika

www.przedszkole.wozniki.pl



Przedszkole w Psarach

Psary, ul. Główna 91, 42-287 Lubusza 34 357 90 95 przedszkolepsary@op.pl

- 85 miejsc dla dzieci, w czterech oddziałach, w budynku współdzielonym ze szkołą podstawową i liceum ogólnokształcącym
- praca przedszkola w godzinach od 7:00 do 16:30
- estetyczne sale z osobną łazienką wyposażone w nowoczesne zabawki i pomoce dydaktyczne, kącki zainteresowań, rekreacji, meble dziecięce
- dostęp stołówki szkolnej, duży i atrakcyjny plac zabaw przy budynku
- język angielski, zajęcia muzyczno-taneczne, rytmika, kodowanie
- wiele ciekawych imprez: Dzień Babci i Dziadka, Dzień Mamy i Taty, Dzień Dziecka, pikniki rodzinne, spotkania opłatkowe, przedstawienia teatralne
- wyjazdy na spektakle dla dzieci, do „Wesołego miasteczka” w Lublińcu lub Koszęcinie
- akcje, programy, konkursy
- zaangażowanie rodziców w życie przedszkola i udana współpraca przy organizacji przedsięwzięć

www.przedszkolepsary.wozniki.pl



Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Psarach

Psary, ul. Główna 91, 42-287 Lubusza 34 357 90 39 psary_sp@op.pl

- placówka wyposażona w nowoczesne pomoce i środki dydaktyczne
- kadra pedagogiczna o wysokich kwalifikacjach w zakresie kilku przedmiotów, przygotowana do pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych
- dostępność pedagoga i psychologa szkolnego
- otwartość na nowe projekty, wyzwania i innowacje m.in. udział w projektach unijnych ERASMUS dla uczniów i nauczycieli
- wysokie wyniki uczniów podczas egzaminów zewnętrznych, sukcesy w różnych konkursach
- indywidualne podejście do każdego ucznia, w szczególności dzieci z orzeczeniami, opiniami, jak również uczniów szczególnie uzdolnionych (przeciętna liczba uczniów w klasie - ok. 16 osób)
- świetlica szkolna czynna do godziny 16.30, własna kuchnia i stołówka z atrakcyjną ceną posiłków

www.sp.psary.eu



- półkolonie w czasie ferii letnich i zimowych
- klaso-pracownie wyposażone zarówno w sprzęt multimedialny, jak i pomoce dydaktyczne na miarę XXI wieku, „Zielona Pracownia”, multimedialna biblioteka z bogatym księgozbiorem, sala informatyczna na 24 stanowiska uczniowskie, sala regionalna przenosząca w początki XX wieku
- atrakcyjne wyjazdy, wycieczki i imprezy aktywizujące społeczność lokalną np. Bieg Papieski czy doroczny Kiermasz Świąteczny.
- prężnie działający Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” prowadzony przez wykwalifikowanych trenerów
- czynny udział uczniów jako wolontariuszy w finale WOŚP w ramach sztabu organizowanego przy szkole



Szkoła Podstawowa im. Powstańców Śląskich w Kamienicy

Kamienica, ul. Częstochowska 42, 42-287 Lubusza

667 539 204

szkolawkamienicy@poczta.onet.pl

- 102 uczniów w 7 klasach i dwie grupy przedszkolne po ok. 23 osoby
- boisko wielofunkcyjne oraz nowo wybudowana pełnowymiarowa sala gimnastyczna z infrastrukturą
- bardzo dobre wyposażenie pracowni fizycznej, biologicznej i chemicznej, monitory interaktywne
- biblioteka z bogatym i interesującym księgozbiorem
- świetlica oraz możliwość zakupu posiłków - obiadów
- język angielski w przedszkolu w obu grupach oraz logopedia
- dodatkowe zajęcia dla klas I-III z robotyki, udział w projekcie "Laboratoria przyszłości"
- koło teatralne oraz zajęcia dla uczniów zainteresowanych matematyką
- coroczne wyjazdy na zieloną szkołę, wycieczki, wyjazdy do kina i teatru
- realizacja projektów unijnych
- sukcesy uczniów w konkursach tematycznych i przedmiotowych - dodatkowe zajęcia sportowe, nauka tańca oraz inne ciekawe zajęcia

www.spkamienica.edupage.org

NOWA SALA
GIMNASTYCZNA
Z INFRASTRUKTURĄ
OD ROKU
SZKOLNEGO
2022/2023



Szkoła Podstawowa im. J. Lompy w Lubuszy

ul. Szkolna 1, 42-287 Lubusza

513 516 285 / 34 357 90 33

splubsza@gmail.com

- 85 uczniów w klasach I-VIII oraz 35 dzieci w oddziałach przedszkolnych "Krasnoludki" i "Pszczółki"
- bezpieczne położenie szkoły w otoczeniu ogrodu botanicznego, drzew i trawiastych boisk, -centrum życia kulturalnego miejscowości
- ogrodzony plac zabaw NIVEA, boisko wielofunkcyjne, siłownia plenerowa, linarium
- wykwalifikowana kadra 22 nauczycieli, opieka specjalistów: logopedy, psychologa, pedagoga, surdopedagoga, tyoopedagoga, pedagoga terapeutę
- duże doświadczenie w pracy z uczniami niepełnosprawnymi
- sale wyposażone w meble dostosowane do wzrostu dziecka, z mnóstwem edukacyjnych pomocy, tablicami multimedialnymi, nowo powstające Laboratorium Przyszłości
- od nowego roku szkolnego - nowoczesna i pełnowymiarowa sala gimnastyczna z infrastrukturą

www.splubsza.pl



NOWA SALA
GIMNASTYCZNA
Z INFRASTRUKTURĄ
OD ROKU
SZKOLNEGO
2022/2023



- programy własne oraz ogólnopolskie
- dla przedszkolaków: Kuchcikowo, terapia ręki, rytmika, logopedia, język angielski
- dla uczniów: m.in. dwa języki (angielski i niemiecki) od I klasy, PO WER - „Obudzić kreatywność”, ERASMUS i inne projekty, unijne TalentowiSKO, Koloratorium, Złote Szkoły NBP
- wysokie wyniki egzaminów zewnętrznych - najwyższe w gminie oraz powiecie lublińskim w roku 2019 i 2020
- sukcesy uczniów w konkursach, turniejach i olimpiadach przedmiotowych
- ścisła współpraca ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Lubuskiej - łącznie ponad sto zrealizowanych projektów od 2015 roku

Szkoła Podstawowa w Woźnikach - Ligocie Woźnickiej

ul. Szkolna 5, 42-289 Woźniki

781 982 001

spligota@op.pl

- 65 uczniów w klasach I-VI wraz z oddziałem przedszkolnym z 15-osobową grupą mieszaną dzieci od trzech do sześciu lat
- malownicza i spokojna okolica, bezpieczna, zlokalizowana z dala od ruchliwej drogi głównej
- proces dydaktyczno-wychowawczy w przyjaznej i kameralnej atmosferze, indywidualne podejście do każdego ucznia, przygotowanie do pracy z dziećmi o zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych
- sukcesy w konkursach przedmiotowych i zainteresowań nawet na szczeblu ogólnopolskim
- doskonała baza dydaktyczna: jasne, przytulne sale lekcyjne wyposażone w nowoczesny sprzęt multimedialny (tablice interaktywne, projektory, laptopy, odtwarzacze) oraz biblioteka, pracownia komputerowa, baza sportowa w postaci kompleksu boisk sportowych, sala gimnastyczna, bezpieczny plac zabaw
- zajęcia dodatkowe: kółko ekologiczne, regionalne, zajęcia sportowe w ramach ŚSKS
- pomoc psychologiczno-pedagogiczna, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia dla uczniów ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia logopedyczne
- najlepsze wyniki egzaminu ósmoklasisty w gminie w roku 2021

www.spligwoz.pl



Szkoła Podstawowa im. J. Lompy w Woźnikach

ul. Powstańców Śląskich 7, 42-289 Woźniki

34 357 34 70

szkolawozniki@wp.pl

ODDZIAŁY
SPORTOWE
OD KLAS IV



- doskonale zlokalizowana placówka, znajdująca się tuż przy węźle komunikacyjnym łączącym z Autostradą Bursztynową, dogodna odległość nie tylko dla mieszkańców Woźnik, ale także mieszkańców okolicznych miejscowości
- kompleks budynków ze świetną bazą dydaktyczną i doskonałym zapleczem sportowym
- blisko 300 uczniów w 16 oddziałach klasowych, w tym w grupie sportowej
- oddziały sportowe od klasy IV – w trakcie naboru
- smaczne, zbilansowane posiłki gotowane w szkolnej stołówce
- oferta rozmaitych wyjazdów, wycieczek krajowych i zagranicznych, atrakcyjna oferta półkolonii letnich i zimowych
- sale lekcyjne wyposażone w najnowocześniejszy sprzęt, m.in.: laptopy, rzutniki, tablice i monitory multimedialne, tablety, maty do kodowania, zestawy Lego Spike,

- Lego WeDo 2.0, Microbit, Mboty, Roboty DOC, Roboty Artie 3000, oprogramowanie Minecraft Education Edition.
- w przygotowaniu nowoczesna WARSZTATOWNIA wyposażona w profesjonalny sprzęt do prac technicznych, tworzenia materiałów filmowych czy zajęć dziennikarskich
- najwyższy europejski poziom, potwierdzony otrzymaniem Europejskiej Odznaki Jakości
- nacisk na naukę języków obcych (angielski, niemiecki, włoski)
- doskonałe zaplecze sportowe, m.in.: profesjonalna hala sportowa, boisko wielofunkcyjne z modułową nawierzchnią polipropylenową, nowy orlik z nawierzchnią ze sztucznej trawy i nowoczesnym, ledowym oświetleniem, 200-metrowa bieżnia wielofunkcyjna, zimą własne lodowisko
- zajęcia pozalekcyjne: taniec, akrobatyka, karate, piłka nożna

www.szkola.wozniki.pl



Liceum Ogólnokształcące w Psarach

Psary, ul. Główna 91 42-287 Lubsza

34 357 94 37 / 781-981-997

lopsary@interia.pl



- jubileusz 25-lecia w bieżącym roku szkolnym
- cztery oddziały z następującymi przedmiotami realizowanymi na poziomie rozszerzonym: j. polski, j. angielski, matematyka, geografia, biologia
- wysoka zdawalność matury, porównywalna z renomowanymi liceami z okolicznych miast (co roku powyżej 90%)
- przyjazna atmosfera kreowana zarówno przez kadre, jak i uczniów oraz rodziców,
- od kilku lat stałe miejsce w rankingu „Perspektyw” wyróżniającym 1000 najlepszych liceów w kraju spośród niemal 4000 wszystkich szkół tego typu
- szkoła bezpieczna, z dala od zagrożeń, małe klasy, świetne relacje nauczycieli z uczniami
- dogodny i szybki dojazd z okolicznych miejscowości, darmowy dla młodzieży z gminy
- nowoczesne klasy, dobrze wyposażone w pomoce naukowe oraz sprzęt multimedialny
- rzetelna, wysoko oceniana przez społeczność i władze oświatowe oraz gminne prace nauczycieli zarówno w systemie stacjonarnym, jak i zdalnym,
- bogata oferta projektów międzynarodowych, wycieczek edukacyjnych, wyjazdów sportowych.

- fakultety ze wszystkich przedmiotów maturalnych przygotowujące do egzaminu maturalnego
- szeroki wybór przedmiotów realizowanych w zakresie rozszerzonym: język angielski, język polski, geografia, matematyka, biologia,
- zajęcia sportowe w ramach SKS (tradycja szkoły: piłka siatkowa), szeroka oferta różnych form rekreacji sportowej: narty, w tym narciarstwo biegowe, wyjazdy do aquaparku, na squasha, ściankę wspinaczkową, rajdy rowerowe itp.
- liczne inicjatywy prężnie działającego Samorządu Uczniowskiego
- 20-letnia wymiana z niemiecką szkołą Domgymnasium w Merseburgu
- projekty Erasmus i PO WER dla uczniów
- wycieczki edukacyjne do Krakowa, Warszawy, na Politechnikę Śląską i wycieczki integracyjne wszystkich klas.
- planowane wprowadzenie edukacji dwujęzycznej - dla niektórych przedmiotów w języku wykładowym polskim i angielskim, a dla zainteresowanych - kurs języka hiszpańskiego.

www.lopsary.pl



Niepubliczne Przedszkole i Szkoła Podstawowa w Kamieńskich Młynach

Kamieńskie Młyny, ul. Szkolna 10, 42 - 287 Lubsza

34 357 97 63

szkolamlyny@interia.pl

- jedna z najstarszych szkół w Gminie Woźniki - w roku 2005 obchodziła swoje stulecie
- niepubliczna szkoła i przedszkole od 2000 roku prowadzone przez Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny
- pracownia komputerowa, biblioteka multimedialna, biblioteka szkolna, czytelnia, sala gimnastyczna
- dostęp do boiska sportowego, plac zabaw dla dzieci i boisko do siatkówki dostępne dla wszystkich mieszkańców
- animowanie życia kulturalnego wsi, organizacja imprez dla lokalnej społeczności, w tym Dzień Babci i Dziadka, Dzień Rodziny, spotkania Wigilijne, Dni Otwarte Szkoły, festyny, zabawy

szkolakamienskiemlyny.edu.pl



Rozstrzygnięto konkursy ofert dla NGO

Rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych Gminy Woźniki w 2022 roku. Tym razem dotyczyły one następujących dziedzin: sport, kultura, ratownictwo, ekologia, ochrona i promocja zdrowia, turystyka i krajoznawstwo, promocja i organizacja wolontariatu oraz działania na rzecz dzieci i młodzieży (priorytety profilaktyka i edukacja), osób w wieku emerytalnym i osób niepełnosprawnych.

Gmina Woźniki przyznała dofinansowanie dla niespełna 70 projektów. – Niestety część interesujących projektów nie przeszła weryfikacji formalnej. Błędy dotyczyły zwykle niedopasowania zadania do zakresu konkursu lub zgłaszania ofert w dziedzinach, w których organizacje nie prowadzą działalności statutowej

RATOWNICTWO

- Ochotnicza Straż Pożarna w Woźnikach "Zajęcia dla MDP" – 2700 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna w Babienicy "Remiza otwarta dla młodzieży - promocja ratownictwa"- 2500 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna w Psarach "Ratownictwo i wychowanie pożarnicze" – 3000 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna w Lubszy "Priorytet: Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze" – 2400 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna w Kamieńskich Młynach "Priorytet: Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze" – 2500 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna w Ligocie Woźnickiej "Pokazy ratownictwa technicznego i przeciwpożarowego" – 3000 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna w Woźnikach "Priorytet: Ratownictwo i ochrona ludności" – 3000 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna w Babienicy "Utrzymanie gotowości bojowej jednostki OSP Babienica w 2022 roku" – 2750 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna w Psarach "Gotowość bojowa" – 2800 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna w Lubszy "Poprawa przygotowania i gotowości bojowej" – 2100 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna w Kamieńskich Młynach "Utrzymanie gotowości bojowej jednostki" – 2500 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Ligocie Woźnickiej "Utrzymanie gotowości bojowej jednostki OSP" – 2750 zł

SENIORZY I OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE

- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów "Wspieranie środowiska emerytów w celach poprawy ich zdrowia psychicznego, fizycznego oraz życia społecznego" – 13500 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Psary "Koło seniorów w Psarach" – 3000 zł
- Stowarzyszenie zwykle KULTURALNI "Koncert klasyczny dla seniorów" – 1500 zł
- Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej Przyjazna Gmina "Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych -spotkanie mikołajkowo- świąteczne z osobami niepełnosprawnymi z terenu Gminy Woźniki" – 4000 zł

KULTURA

- Stowarzyszenie zwykle Girlanda "Projekt Kultura "Występ Girlandy na Przeglądzie Zespołów Ludowych" – 3900 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Babienica "Tradycyjne Ostatki w Babienicy 2022" – 1500 zł
- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica Projekt Kultura "Pstryk -gmina Woźniki w obiektywie" – 1500 zł
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny "Prowadzenie i rozwijanie uzdolnień Kabaretu Młyńskiego"- 1600 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Kamieńskie Młyny "Korowód ostatkowy" – 1500 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej "Kulturalnie" na Drodze św. Jakuba – 4000 zł
- Koło Gospodyń Wiejskich Frelki w Lubszy "Strój śląski na fotografii" – 2500 zł
- Stowarzyszenie zwykle KULTURALNI "Warsztaty wokalne dla chóru Catharina" – 2000 zł

ZDROWIE

- Ochotnicza Straż Pożarna w Woźnikach "Szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu ratownictwa przedmedycznego" – 2000 zł
- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów "Wyjazd na turnus rehabilitacyjny w Ustroniu" – 2000 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna w Psarach "Ratownictwo przedmedyczne w Psarach" – 2000 zł

EKOLOGIA

- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej "Opieka nad zwierzętami i roślinami w Ogrodzie botanicznym im. J. Lompy w Lubszy" – 1800 zł
- Koło Łowieckie nr 9 „Knieja” Katowice "Ekologia i ochrona zwierząt, oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego" – 1500 zł
- Polski Związek Wędkarski Okręg Częstochowa „Przywracanie rodzimych gatunków ryb słodkowodnych w 2022" – 1800 zł
- Stowarzyszenie Pszczelarzy w Woźnikach "Ochrona pszczoły miodnej przed varroa destructor" – 1860 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Lubsza "Zakup koszy na odpady segregowane przy placu zabaw" – 445 zł
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny - "Odbudowa karmików i pańników dla zwierząt i ptaków" – 900 zł

– mówi Wojciech Zawadzki, kierownik referatu Komunikacji Społecznej i Promocji. – Będziemy współpracować z organizacjami, aby znaleźć możliwość realizacji najciekawszych pomysłów.

Przypominamy, że konkursy ofert dla NGO zostały ogłoszone w ostatnim tygodniu grudnia. Opinie w sprawie wyboru ofert i podziału środków przeznaczonych na konkretne konkursy przedstawiły burmistrzowi Woźnik komisje konkursowe wcześniej przez niego powołane. Lista zadań wybranych do dofinansowania znajduje się poniżej (lista nie uwzględnia zadań odrzuconych). Szczegółowy ranking ofert można znaleźć na stronie www.wozniki.pl oraz na BIP Urzędu Miejskiego w Woźnikach w zakładce Współpraca z organizacjami pozarządowymi.

DZIECI I MŁODZIEŻ

- Ochotnicza Straż Pożarna w Psarach "Wypoczynek dzieci i młodzieży" – 3000 zł
- Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej Przyjazna Gmina "Działania na rzecz dzieci i młodzieży w tym wypoczynku dzieci i młodzieży - Dzień Dziecka dla dzieci z Gminy Woźniki" – 2400 zł
- Miejski Ludowy Klub Sportowy w Woźnikach "Turnieje Piłkarskie" – 3000 zł
- Stowarzyszenie SK "Edukacja" – 990 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej "Hand Made Po Naszymu 2022" – 1600 zł

TURYSTYKA

- Ochotnicza Straż Pożarna w Psarach "Rowerem przez las" – 2000 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej "Historyczny rajd rowerowy do Pałacu w Czarnym Lesie" – 2500 zł

WOLONTARIAT

- Stowarzyszenie zwykle Girlanda "Prowadzenie zespołu ludowego Girlanda" – 1360 zł
- Stowarzyszenie Pszczelarzy w Woźnikach "Szkolenie dla pszczelarzy należących do Stowarzyszenia z terenu gminy Woźniki oraz innych pszczelarzy niezrzeszonych i zrzeszonych w Polskim Związku Pszczelarskim" – 1530 zł
- Miejski Ludowy Klub Sportowy w Woźnikach "Turniej piłkarski organizacji pozarządowych i wolontariuszy z Gminy Woźniki" – 1500 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Psary "Strażacy w akcji" – 1000 zł

SPORT

- LKS Orzeł Psary Babienica "Kluby piłkarskie" – 34600 zł
- LKS "WARTA" Kamieńskie Młyny "Piłka nożna" – 36500 zł
- Miejski Ludowy Klub Sportowy w Woźnikach "Piłka nożna" – 89800 zł
- Miejski Ludowy Klub Sportowy w Woźnikach "Piłka nożna kobiet" – 15900 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej "Turniej piłki nożnej o puchar Burmistrza" – 1500 zł
- Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej Przyjazna Gmina "Sportowa gmina - II Przyjazny Amatorski Turniej Piłki Nożnej" – 1500 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej "Turniej piłki siatkowej o puchar Burmistrza" – 2000 zł
- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica "Bieg Papieski 2022" – 1500 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Psary "Sporty wspinaczkowe w Psarach" – 1000 zł
- PZHGP Sekcja Psary "Sporty gołębiarskie sekcji Psary w 2022" – 3000 zł
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny "Piłka siatkowa-plażowa" – 1500 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej "Akademia badmintona dla dzieci i młodzieży"- 1500 zł
- PZHGP Sekcja Woźniki "Upowszechnianie sportów gołębiarskich na terenie Gminy Woźniki w 2022 roku" – 3000 zł
- Polski Związek Wędkarski Okręg Częstochowa "Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka" 806
- Uczniowski Klub Sportowy w Woźnikach "Futsal w UKS" – 1500 zł
- UKS Orzeł Psary "Piłka nożna 2022" – 18000 zł
- UKS Orzeł Psary "VII Bieg Papieski 2022 r." – 1500 zł
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny "Tenis stołowy" – 1500 zł
- Miejski Ludowy Klub Sportowy w Woźnikach "Woźnicki Bieg Uliczny" – 5700 zł
- Uczniowski Klub Sportowy w Woźnikach "Siatkówka w UKS"- 1500 zł
- Śląski Klub Karate i Kick-Boxingu "Sportowa gmina - karate" – 5000 zł
- Śląski Klub Karate i Kick-Boxingu "Sportowa gmina - zajęcia sportowe karate" – 1500 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Psary "Drużynowe zawody pożarnicze" – 2000 zł
- Stowarzyszenie Społeczno-Sportowe Humane - "FUTSAL - Organizacja czasu wolnego" – 6300 zł.



Świadczenie ratownicze dla strażaków ratowników OSP

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, strażakowi ratownikowi OSP przysługuje świadczenie ratownicze (corocznie waloryzowane) z tytułu wysługi lat w OSP w wysokości 200 zł. Prawo do tego świadczenia przysługuje strażakowi ratownikowi OSP, który czynnie uczestniczył jako członek OSP w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych (wymagany bezpośredni udział co najmniej raz w roku) – przez co najmniej 25 lat (w przypadku mężczyzn) oraz 20 lat (w przypadku kobiet). Przy naliczaniu okresu czynnego uczestnictwa w działaniach ratowniczych nie jest wymagane zachowanie ciągłości wysługi lat w OSP.

Świadczenie ratownicze przysługujące się na wniosek zainteresowanego złożony do komendanta powiatowego (miejskiego) PSP – tj. organu przyznającego, właściwego dla siedziby jednostki OSP, do której należy strażak ratownik OSP.

Prawo do tego świadczenia przysługuje po osiągnięciu przez mężczyznę 65. roku życia, a przez kobietę 60. roku życia. Świadczenie wypłaca Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA:

- wypłata następuje miesięcznie, do 15. dnia każdego miesiąca kalendarzowego, począwszy od miesiąca, w którym przyznano świadczenie ratownicze (art. 18 ust. 2 ustawy);
- zgodnie z art. 51. ust 1. ustawy, osobie, która złoży wniosek o przyznanie świadczenia ratowniczego w terminie 9 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, przysługujące prawo do świadczenia ratowniczego od miesiąca wejścia w życie ustawy, o ile w miesiącu tym spełniała wszystkie niezbędne warunki do nabycia prawa do świadczenia ratowniczego.

Wzór wniosku o przyznanie świadczenia określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 2 lutego 2022 r. (Dz.U. 2022 r. poz. 316) wydany na podstawie art. 17 ust.11 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. Wnioski wraz z oświadczeniami świadków do pobrania w Urzędzie Miejskim w Woźnikach.



RUSZA NOWA CZĘŚĆ PROGRAMU „CZYSZCIE POWIETRZE” Z NAJWYŻSZYM POZIOMEM DOFINANSOWANIA

Nabór wniosków od 25 stycznia 2022 r.

Maksymalna dotacja do 69 tys. zł

Zwrot do 90% kosztów kwalifikowanych



Ranking programu Czyste Powietrze

Awans Gminy Woźniki

Gmina Woźniki zajęła 25. miejsce w najnowszym rankingu programu „Czyste Powietrze” pokazującym aktywność gmin w czwartym kwartale 2021 r. W porównaniu z pierwszym kwartałem odnotowaliśmy olbrzymi awans.

Zwycięcą w rankingu w czwartym kwartale 2021 roku jest gmina Jejkowice z woj. śląskiego. Nasze województwo z 25 gminami w pierwszej trzydziestce badania, przewodzi jako region, w której składana jest największa liczba wniosków na likwidację tzw. „kopciuchów” oraz docieplenie domu. W tym zestawieniu nasza gmina zajęła 25. miejsce (85 złożonych wniosków). Warto dodać, że w pierwszym kwartale 2021 r. zajmowaliśmy w rankingu 308 miejsce (24 złożone wnioski).

- Cieszy mnie coraz większa aktywność naszych mieszkańców związana z programem Czyste Powietrze. Tym samym rośnie świadomość

na temat tego, że likwidacja pozaklasowych kotłów tzw. „kopciuchów” przekłada się przede wszystkim na poprawę jakości powietrza – mówi burmistrz Woźnik Michał Aloszko.

Przypomnijmy, że w naszym województwie od 1 stycznia 2022 r. uchwała antysmogowa zakazuje użytkowania „kopciuchów” wyprodukowanych przed 1 września 2007 roku. Natomiast nabór wniosków w programie Czyste Powietrze uruchomiono we wrześniu 2018 roku i do końca 2018 roku złożono w sumie 25 519 wniosków. W kolejnych latach było to odpowiednio 85 368 (2019) i 83 801 (2020) wniosków. Rekordowy okazał się rok 2021, kiedy złożono ich aż

184 267, tj. 48,6% wszystkich złożonych wniosków w programie. W ciągu dziesięciu lat trwania programu przewidziana jest wymiana 3 milionów „kopciuchów” w całym kraju. Zestawienie oparte jest o liczbę wniosków złożonych w gminie i liczbę budynków jednorodzinnych. Obejmuje ono aktywność gmin w czwartym kwartale poprzedniego roku (od 1 października do 31 grudnia 2021 r.) i powstało przy współpracy NFOŚiGW, PAS i Banku Światowego.

Aktywność gmin począwszy od I kwartału 2021 roku można sprawdzić poprzez specjalną wyszukiwarkę dostępną na stronach polskialarmsmogowy.pl/ranking oraz czyste-powietrze.gov.pl.

Więcej informacji na temat Programu „Czyste powietrze” można otrzymać się w działającym w Urzędzie Miejskim punkcie konsultacyjno-informacyjnym.

Punkt jest czynny:

w poniedziałki w godzinach 12.30-16.00

we wtorki w godzinach 12.30-16.00

w czwartki w godzinach 12.00-15.30

Infolinia: 577-575-465

Rusza projekt woźnickiego koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, w ramach którego od marca w każdy poniedziałek odbywać się będą zajęcia ruchowe I-KEN dla osób dojrzałych, w szczególności dla seniorów.

I-KEN

I-KEN to japońska sztuka ruchu będą pochodną kung-fu. Kładzie nacisk na wykorzystanie umysłu i wyobraźni w trakcie treningu w celu zrozumienia zależności pomiędzy umysłem a ciałem. Poprzez różnego rodzaju spokojne ćwiczenia daje osiągnięcie stanu relaksu i odpowiedniego napięcia mięśni, co jest szczególnie odpowiednie i korzystne dla osób w wieku emerytalnym.

Pierwsze zajęcia zaplanowane są na poniedziałek 7 marca 2022 roku o godz. 15:45 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Woźnikach. Poprowadzi je doświadczony instruktor karate kyokushin oraz IKEN, pan Sylwester Świder. Przed rozpoczęciem zajęć uczestnicy wypełnią ankietę oraz oświadczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do uczestnictwa w takiej formie ruchu. Zapisy na zajęcia przyjmuje pani Alicja Grzelczak, telefonicznie pod numerem 660 054 732 oraz osobiście podczas zebrania koła seniorów w Woźnikach w każdą środę w godz. 9:00-11:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Woźnikach. Zajęcia I-KEN są bezpłatne dla uczestników. Liczba miejsc jest ograniczona.

ZACHĘCAMY DO ADOPCJI



Miłośnicy czworonogów! Jeżeli jesteście chętni na przygarnięcie psa lub kota - i tym samym chcecie przyczynić się do ograniczenia bezdomności zwierząt na naszym terenie - informujemy, że w 2022 r. wyłapane z terenu Gminy Woźniki zwierzęta można zaadoptować w Schronisku dla zwierząt w Miedarach ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary (tel. 502 573 387, 501 614 495) e-mail: miedaryschronisko@gmail.com

KRZYŻÓWKA

Dumny ptak	Imię męskie	Liche łóżko	Pospolita ryba morska	Zewnętrzna strona bryły	Brat Lecha i Czecha	Zraz	Nic	Forma utworu polifonicznego	Półksiężyc z piekarni	Solenizantka z lutego	Budynek dla robotników
▶			Na nim zagiel			4		Mieszkaniec Libii			
Nie ma go bez ognia		3		Jednostajna barwa, na której znajduje się deseni			6				
Krzyżówka papuga				Człowiek kulawy		11		Mysłwiński pies gończy			
Budowla łącząca brzegi rzeki	Otwór wybity w murze	Przeciwnieństwo dobra	2		Bryndza lub Cembert	Pokój w pałacu					
Sprzeciw	9				Krawędź	Płyn z owoców	Samica konia	Gatunek	Imitacja		
Wspaniałe postanie		Material opalowy	Zboże na mąkę	Inwencja twórcza					Panika na giełdzie	13	
▶	7				Faza				Parów		Niewidoma
Zapotrzebowanie na towar			12		Klatka filmowa	Imbryk	1				10
Plecionka	Trzepot					Zatrząsk lub zamek	14				
							8		Nie jada mięsa		

